ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH BÌNH

Số:      /UBND
V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về an toàn
giao thông”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thạch Bình, ngày     tháng     năm 2024

     Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã;

- Công an xã, Hiệu trưởng 02 nhà trường;

- Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 3045/UBND-TP ngày 22/10/2024 của UBND thành

phố Hà Tĩnh về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về an toàn

giao thông”, đồng thời nhằm thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam  năm 2024 và nâng cao hiểu biết, ý thức chấp hành pháp

luật cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân

dân trên địa bàn, UBND xã đề nghị như sau:

1. Các đồng chí cán bộ, công chức, bán chuyên trách xã tích cực tham gia

hưởng ứng cuộc thi.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức Đoàn thể xã: Tuyên

truyền, phát động, động viên, vận động đến từng đoàn viên, hội viên của  tổ chức

mình tham gia cuộc thi.

3. Hiệu trưởng 2 nhà trường: Phát động, vận động, tuyên truyền rộng rãi trong

toàn cán bộ, giáo viên, người lao động tại các trường học thuộc quyền quản lý tham

dự cuộc thi một cách nghiêm túc, đầy đủ.

4. Công chức Văn hoá - Xã hội: Tăng cường các hoạt động tuyên truyền về

Cuộc thi để cán bộ, đảng viên, Nhân dân toàn xã biết, tham gia cuộc thi.

5. Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Theo dõi, đôn đốc việc tham gia Cuộc thi;

đăng tải đường link Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử địa phương, theo giõi, tổng

hợp kết quả tham gia thi của các cá nhân, tổ chức .

6. Công an xã: Tăng cường các hoạt động tuyên truyền về Cuộc thi trong các

nhóm Zalo “kết nối bình yên” để cán bộ, đảng viên, Nhân dân toàn xã biết, tham gia

cuộc thi.

7. Về đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian, cách thức thi, cách thức xét

giải thưởng (có Thể lệ cuộc thi của BTC cuộc thi trực tuyến gửi kèm).

Đây là một trong các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11), UBND xã yêu cầu các thành phần liên quan

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Tư pháp thành phố;

- TT  Đảng ủy, TT HĐND, UBMMT xã;

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huy Tiến

		2024-10-23T14:11:25+0700

		2024-10-23T14:11:59+0700

		2024-10-23T14:12:37+0700

		2024-10-23T14:13:00+0700